
DELIBERA 414/2023/CRL/UD del 08/10/2023
RETTIFICA DELIBERA 404/2023/CRL/UD del 08/09/2023

ALBERTO ALIVERNINI/ VODAFONE ITALIA SPA
(GU14/342969/2020)

Il Corecom Lazio

NELLA riunione del …/10/2023;

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei
servizi di pubblica utilità”;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le
garanzie  nelle  comunicazioni  e  norme  sui  sistemi  delle  telecomunicazioni  e
radiotelevisivo”;

VISTO  il  decreto  legislativo  1°  agosto  2003,  n.  259,  recante  “Codice  delle
comunicazioni elettroniche”;

VISTA la delibera n. 73/11/CONS, del 16 febbraio 2011, recante “Regolamento in
materia  di  indennizzi  applicabili  nella  definizione  delle  controversie  tra  utenti  e
operatori”, di seguito denominato  Regolamento sugli indennizzi, come modificata da
ultimo dalla delibera n. 347/18/CONS;

VISTA la delibera n. 203/18/CONS, del 24 aprile 2018, recante “Approvazione
del Regolamento sulle procedure di risoluzione delle controversie tra utenti e operatori
di  comunicazioni  elettroniche”,  come  modificata,  da  ultimo,  dalla  delibera  n.
353/19/CONS;

VISTO l’Accordo quadro tra l’Autorità per le Garanzie nelle comunicazioni, la
Conferenza delle Regioni  e  delle Province autonome e la  Conferenza dei Presidenti
delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto in data
28 novembre 2017, approvato con delibera 395/17/CONS;  

VISTA la Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni ai
comitati regionali per le comunicazioni sottoscritta tra l’Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni e il Comitato regionale per le comunicazioni del Lazio il 5 marzo 2018;  

VISTA  la  legge  della  Regione  Lazio  28  ottobre  2016,  n.  13,  istitutiva  e
disciplinante  l’organizzazione  ed  il  funzionamento  del  Comitato  regionale  per  le
comunicazioni (Co.re.com); 



VISTA la delibera n. 347/18/CONS, del 18 luglio 2018, recante “Regolamento in
materia  di  indennizzi  applicabili  nella  definizione  delle  controversie  tra  utenti  e
operatori”, di seguito "Regolamento Indennizzi";

VISTA l’istanza GU14 342969/20 del 22/10/2020;

VISTA la deliberazione 404/2023/CRL/UD deLL’8 Settembre 2023, di parziale
accoglimento  dell’istanza  del  sig.  Alberto  Alivernini  nei  confronti  della  società
Vodafone  Italia  spa,  nella  quale,  fra  l’altro,  è  deliberato  un  indennizzo  in  favore
dell’utente  di  €  2292,00,  a  norma dell’articolo  6  comma 1 del  nuovo Regolamento
indennizzi (allegato A alla delibera 347/18/CONS)

         ATTESO  CHE,  nelle  more  della  pubblicazione  della  deliberazione
404/2023/CRL/UD, le parti hanno raggiunto un accordo formalizzato e sottoscritto ed
allegato al fascicolo documentale, con il quale hanno rinunciato a tutte le domande e
pretese oggetto del procedimento dichiarando di non avere più nulla a pretendere l’una
dall’altra a nessun titolo e ragione;

Prevalendo la volontà delle parti sulla decisione assunta. 

IL CORECOM LAZIO

DELIBERA

Articolo 1

1. Di  annullare  la  delibera  404/2023/CRL/UD  dell’8  settembre  2023  e
dichiarare  l’archiviazione  del  procedimento  ai  sensi  dell’ar.  21,co.1,
Del203/2018/CONS.

La presente Deliberazione è notificata alle parti e pubblicata sui siti web del Core-com e
dell’Autorità (www.agcom.it), raggiungibile anche da link del sito di questo Co-recom.

Roma, 08/09/2023

Il Dirigente

  Dott. Roberto Rizzi

Il Presidente

 Avv. Maria Cristina Cafini

_/19/CIR 2



_/19/CIR 3


